1

DIRECTUM-25360-797910

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2018 №  0837/20-02

Об утверждении Положения и состава
Межведомственной рабочей группы по координации
деятельности в сфере фасадных и отдельно стоящих

рекламно-информационных конструкций,
некапитальных объектов торговли и

благоустройства на территории городского округа
Чехов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 N 191/2014-ОЗ "О
благоустройстве в Московской области", решением Совета депутатов
городского округа Чехов от 18.09.2017 № 15/1-2017 «О правопреемстве
органов местного самоуправления городского округа Чехов», во исполнение
поручения Губернатора Московской области по формированию нового
архитектурно-художественного облика, в целях повышения эффективности
надзора в сфере фасадных и отдельно стоящих рекламно-информационных
конструкций, некапитальных объектов торговли и благоустройства на
территории городского округа Чехов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2

DIRECTUM-25360-797910

1.  Утвердить Положение Межведомственной рабочей группы по
координации деятельности в сфере размещения фасадных и отдельно
стоящих рекламно-информационных конструкций, некапитальных объектов
торговли и благоустройства на территории городского округа Чехов
(прилагается).

2.  Утвердить Состав Межведомственной рабочей группы по
координации деятельности в сфере размещения фасадных и отдельно
стоящих рекламно-информационных конструкций, некапитальных объектов
торговли и благоустройства на территории городского округа Чехов
(прилагается).

3. Признать утратившими силу:
3.1. Постановление Администрации Чеховского муниципального района

от 03.03.2016 № 0459/11-01/2016 «Об утверждении Положения и состава
Межведомственной рабочей группы по координации деятельности в сфере
фасадных и отдельно стоящих рекламно-информационных конструкций,
некапитальных объектов торговли и благоустройства на территории
Чеховского муниципального района»;

3.2. Постановление Администрации Чеховского муниципального района
от 29.03.2016 № 0693/11-01/2016 «О внесении изменений в состав
Межведомственной рабочей группы по координации деятельности в сфере
фасадных и отдельно стоящих рекламно-инфомационных конструкций,
некапитальных объектов торговли и благоустройства на территории
Чеховского муниципального района»;

3.3. Постановление Администрации Чеховского муниципального района
от 24.05.2017 № 1043/20-05/2017 «Об утверждении состава
Межведомственной рабочей группы по координации деятельности в сфере
фасадных и отдельно стоящих рекламно-информационных конструкций,
некапитальных объектов торговли и благоустройства на территории
Чеховского муниципального района».

4. Организационному отделу организационного управления
Администрации городского округа Чехов (Болтачева Ю.Н.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского
округа Чехов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов
Фриша Д.В.

Глава городского округа Чехов                      М.В. Кононова

3

DIRECTUM-25360-797910

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа Чехов

от 17.04.2018 №  0837/20-02

ПОЛОЖЕНИЕ
Межведомственной рабочей группы по координации деятельности в сфере

размещения фасадных и отдельно стоящих рекламно-информационных
конструкций,

некапитальных объектов торговли и благоустройства на территории
городского округа Чехов

1. Общие положения

1.1. Межведомственная рабочая группа по координации деятельности в
сфере размещения фасадных и отдельно стоящих рекламно-информационных
конструкций, некапитальных объектов торговли и благоустройства на
территории городского округа Чехов (далее – Рабочая группа) является
постоянно действующим коллегиальным совещательным, контролирующим
органом при Администрации городского округа Чехов (далее -
Администрация), образованным для решения вопросов координации
деятельности в сфере размещения фасадных и отдельно стоящих рекламно-
информационных конструкций, некапитальных объектов торговли и
благоустройства на территории городского округа Чехов.

1.2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется
законодательством Российской Федерации, Московской области и
городского округа Чехов, а также настоящим Положением.

2. Основные цели и задачи Рабочей группы

2.1. Рабочая группа образована в целях координации деятельности
Администрации при реализации единой политики в сфере размещения
фасадных и отдельно стоящих рекламно-информационных конструкций,
некапитальных объектов торговли и благоустройства, направленной на
повышение эффективности принятия решений и обеспечение нового
архитектурно-художественного облика территории городского округа Чехов.

2.2. Задачами Рабочей группы является рассмотрение вопросов,
связанных с осуществлением контролирующей деятельности в сфере
размещения фасадных и отдельно стоящих рекламно-информационных
конструкций, некапитальных объектов торговли и благоустройства на
территории городского округа Чехов, обеспечение санитарно-экологического
состояния, создание благоприятной комфортной среды.

3. Функции Рабочей группы

4

DIRECTUM-25360-797910

3.1. Контролирует деятельность в сфере размещения фасадных и
отдельно стоящих рекламно-информационных конструкций, некапитальных
объектов торговли и благоустройства на территории городского округа
Чехов.

3.2. Обеспечивает комплексный анализ ситуации в сфере размещения
фасадных и отдельно стоящих рекламно-информационных конструкций,
некапитальных объектов торговли и благоустройства на территории
городского округа Чехов.

3.3. Проводит осмотры территории городского округа Чехов с целью
выявления нарушений в сфере размещения фасадных и отдельно стоящих
рекламно-информационных конструкций, некапитальных объектов торговли
и благоустройства.

3.4. Анализирует информацию проведенных проверок по состоянию
фасадных и отдельно стоящих рекламно-информационных конструкций,
некапитальных объектов торговли и благоустройства на территории
городского округа Чехов.

3.5. Готовит предложения для принятия мер по обеспечению
своевременного и полного выполнения организациями требований
действующего законодательства, регулирующего деятельность в сфере
фасадных и отдельно стоящих рекламно-информационных конструкций,
некапитальных объектов торговли и благоустройства на территории
городского округа Чехов.

3.6. Оказывает организационную и консультационную помощь
юридическим и физическим лицам, осуществляющим деятельность в сфере
размещения фасадных и отдельно стоящих рекламно-информационных
конструкций, некапитальных объектов торговли и благоустройства на
территории городского округа Чехов в вопросах соблюдения требований
действующего законодательства.

3.7. Рассматривает иные вопросы, которые необходимы для выполнения
задач и функций Рабочей группы.

4. Права Рабочей группы

Рабочая группа имеет право:
4.1. В пределах своей компетенции запрашивать необходимые для

деятельности рабочей группы материалы и информацию в структурных
подразделениях Администрации, предприятиях и организациях независимо
от форм собственности и ведомственной принадлежности в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Привлекать по согласованию представителей территориальных
органов, федеральных органов, структурных подразделений Администрации,
общественных организаций, жителей округа, присутствие которых
необходимо при рассмотрении вопросов в работе рабочей группы.

5

DIRECTUM-25360-797910

4.3. Направлять в органы Госадмтехнадзора материалы о нарушениях
действующего законодательства, а также вносить предложения об
устранении выявленных нарушений.

5. Состав и структура Рабочей группы

5.1. Рабочую группу возглавляет председатель Рабочей группы – первый
заместитель Главы Администрации городского округа Чехов.

В случае необходимости заседание Рабочей группы может проводиться
заместителем председателя Рабочей группы по указанию председателя
Рабочей группы.

5.2. В состав Рабочей группы входят председатель Рабочей группы,
заместители председателя Рабочей группы, ответственный секретарь Рабочей
группы и иные члены Рабочей группы.

5.3. Состав Рабочей группы утверждается постановлением
Администрации городского округа Чехов.

5.4. Дополнительно в утвержденный состав Рабочей группы по
направлениям своей деятельности и принадлежности вопроса могут
приглашаться сотрудники Администрации, представители жилищно-
коммунальных служб, органов надзора и других заинтересованных
организаций с правом совещательного голоса, Совета депутатов городского
округа Чехов.

6. Организация работы Рабочей группы

6.1. Рабочая группа осуществляет свою работу путем проведения
заседаний.

6.2. Заседания Рабочей группы созываются по мере необходимости.
Повестку и время проведения заседаний определяет председатель Рабочей
группы.

6.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность на принципах
равноправия его членов, коллегиальности принятия решений и гласности.

6.4. Заседание Рабочей группы считается правомочным при условии
присутствия более половины членов Рабочей группы. Решения Рабочей
группы принимаются путем открытого голосования простым большинством
голосов от общего числа членов Рабочей группы, присутствующих на его
заседании. При равенстве голосов решающим является голос
председательствующего на заседании Рабочей группы.

6.5. Решение Рабочей группы оформляется в виде протокола, который
подписывается секретарем Рабочей группы и утверждается
председательствующим на заседании Рабочей группы.

6.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей
группы осуществляется Администрацией городского округа Чехов.

6

DIRECTUM-25360-797910

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Чехов

от 17.04.2018 №  0837/20-02

СОСТАВ
Межведомственной рабочей группы по координации деятельности в сфере

размещения фасадных и отдельно стоящих рекламно-информационных
конструкций, некапитальных объектов торговли и благоустройства на

территории городского округа Чехов

Председатель рабочей группы:
Фриш Дмитрий Владимирович – первый заместитель Главы

Администрации городского округа Чехов.

Заместитель Председателя рабочей группы:
Матвеев Максим Геннадьевич - заместитель директора МАУ «ИТЦ

городского округа Чехов».

Секретарь рабочей группы:
Зыкова Екатерина Игоревна - главный инспектор организационного

отдела организационного управления Администрации городского округа
Чехов.

Члены рабочей группы:

Кузнецова Татьяна Серафимовна - начальник управления правовой и
кадровой работы Администрации городского округа;

Меркулов Сергей Юрьевич - начальник управления градостроительной
деятельностью Администрации городского округа Чехов;

Ляхомский Андрей Владимирович - начальник Управления ЖКХ
Администрации городского округа Чехов;

 Гвердцители Бежан Ромеович - заместитель начальника Управления
земельно-имущественного комплекса Администрации городского округа
Чехов;

Хомяков Дмитрий Сергеевич - начальник отдела потребительского
рынка и услуг Администрации городского округа Чехов;

Жаббаров Марат Алиевич - начальник отдела контроля МАУ «ИТЦ
городского округа Чехов»;

Представитель ОМВД России по городскому округу Чехов (по
согласованию);

7

DIRECTUM-25360-797910

Представитель территориального отдела № 35 Главного управления
государственного административно-технического надзора Московской
области (по согласованию);

Представитель территориального отдела городского округа Чехов
Главархитектуры Московской области (по согласованию).

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0837/20-02
	№
	17.04.2018
	от